СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10.05.2023       №   7/4

О внесении   изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Останкинский от   15.02.2023 № 2/6 «О

согласовании направления средств

стимулирования управы Останкинского

района города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству территории

Останкинского района города Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения

главы управы Останкинского района города Москвы от 05.05.2023 № 01-22-536, Совет

депутатов муниципального округа Останкинский решил:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Останкинский от 15.02.2023 № 2/6 «О согласовании направления средств стимулирования

управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству территории Останкинского района города Москвы» изложив приложение

к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
  2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение

трех дней со дня его принятия.

  3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

округа   Останкинский                                                               Т.В. Сульдина

                                                                                             Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Останкинский

                                                                                     от 10.05.2023 № 7/4

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы

Останкинского района города Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

 1.1 Королева Академика

ул. 8 к. 2

Комплексное

благоустройство

4 924 072,50

 1.2 Мира просп. 101А,

101Б

Комплексное

благоустройство

5 702 892,90

 1.3 Мурманский пр. 16

Комплексное

благоустройство

1 049 954,00

 1.4 Калибровская ул. 20А;

Мурманский пр. 18

Комплексное

благоустройство

5 064 523,57

 1.5 Калибровская ул. 22А;

Мурманский пр. 20

Комплексное

благоустройство

2 869 482,62

 1.6 Калибровская ул. 22Б

Комплексное

благоустройство

1 495 175,99

Итого: 21 106 101,58

2. Проведение текущего ремонта дворовых территорий

20 948 219,93

3. Мероприятия по обустройству улиц

3.1 ул. 2-я

Новоостанкинская, 14

А (в районе школы ул.

Цандера, д. 3)

ПСД на устройство

пешеходной дорожки и

приподнятых пешеходных

переходов 3 шт.

822 143,70

3.2 просп. Мира, вл. 101А,

объект ОДХ между

просп. Мира и

проездом Ольминского

ПСД на устройства

искусственных

неровностей 2 шт. и

разметки парковочного

пространства

426 527,70

3.3 ул. Цандера, д. 7

ПСД на устройство

пешеходной зоны и

приподнятых пешеходных

переходов

626 455,66

3.4 ул. 2-я

Новоостанкинская, вл.

10А и вл. 13

ПСД на устройство

приподнятых пешеходных

переходов (взамен

существующих)

578 330,74

3.5 ул. 3-я

Новоостанкинская, вл.

2, вл. 4, вл. 19

ПСД на устройство

приподнятых пешеходных

переходов (взамен

существующих)

578 330,74

3.6 Широкий проезд (в

районе д. 91 пр. Мира)

ПСД на устройство

приподнятых пешеходных

переходов (взамен

существующих)

605 349,67

3.7 ул. Олонецкая, д. 24

Устройство пешеходного

перехода (устройство

подходов)

325 168,36

3.8 ул. Кондратюка, д. 2

Установка сферического

зеркала 1 шт.

30 000,00

Итого: 3 992 306,57

Итого по мероприятиям: 46 046 628,08